Palotta nuncupatam, et in comitatu Albensi existen
tem habitam, cum universis eiusdem pertinendis, videlicet, 
oppidis, villis, possessionibus, portionibus possessionarys, 
curys, molendinis, signanter vero possessionibus Ságh, Viniola, 
Chór, Inota, Kys-Chór, Shcrcgélycs, Föveny, Pétt, Vám, Be- 
degh, Langh, Alap, Jászt, Szent-Mihály, Hág, Koloch, Kö- 
rösztur, Hörczögh, Üregh, Mult, Dad, Kajar, Pap-Keszi, Szent- 
István, Felegres, Szent-Miklós, Mindszent, Vajka (Vajta), So- 
pornya (Soponya), Oszko, Bala, Tácz, Dudar, Nana, Jenő 
nec non portioné possessonaria in Lepsény, partim in V'cspri- 
miensi partim in Albensi comitatibus existentibus, ad eandem 
arcem Palotta de iure et ab antiquo spectantibus et perlinere 
debentibus: totum item et omne ius nostrum regium, quod 
in eadem arce caeterisque suprascriptis universis bonis et 
pertinentiis, in quibuscunque praefati Regni nostri 1 lungariae 
comitatibus existentia habemus aut qualitercumque habere
mus, vel eadem et caedem nostram ex cuibuscunque cau
sis, vys, modis, et rationibus concernerent Maiestatem simul 
cum cunctis nostris utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ter
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ris. scilicet arabilibus cultis et incultis, agris., pratis, pascuis, 
campis, fenctis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus vineis, 
vinearumque promonthorys aquis, fluvys, piscinis, piscaturist 
piscium ve clausuris et aquarum decursibus molendinis e. 
eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et perti
nendarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, sub su^s veris metis et antiquis limitibus, existenti- 
bus, ad eandem arcem et reliqua praespecificata bona de iure 
et ab antiquo spectantibus ct pertinere debentibus memorato 
Stephano Zichy et generosae Dominae Mariae Baraniay, con
sorti eiusdem, Paulo item et Stephano filys, heredibusque et 
posteritatibus ipsorum universis iure perpetuo et irrevocabili
ter, ys vero deficientibus etiam filiae Clarae, haeredibusque et 
posteritatibus ac legatariis ipsius utriusque sexus universis 
rcdempdbiliter in et pro summa primum quidem sex mil
lium ilorenorum in qua moderni possessores eandem arcem 
habere et possidere dignoscuntur, quamve praefatus Stepha
nus Zichy in aureis uucatis eisdem depositurus est, deinde 
etiam ac neccessitates confiniorum nostrorum auctionis no
mine superadditis in annona quidem quatuor millibus flore- 
nis, ct in bis mille aureis similiter ducatis singulum per flo- 
renos tres computando, in toto vero sedecim mille florenos 
constituente summa vigore aliarum literarum nostrarum do- 
nationalium superinde emanatarum dederimus donaverimus 
et contulerimus velimusque eundem in dominium eiusdem, 
dictique iuris nostri regii in eadem habiti per nostrum et 
vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fideli
tati vestrae harum serie committimus et mandamus, quate
nus vestrum mittatis hominem vestro pro testimonio fide 
dignum, quo praesente fidelis noster egregius vel nobilis 
Franciscus Botka aut Stephanus Radován, seu Adamus 
Oroszi, sive Petrus Gorup si Gasparus Szegedi sicquidem 
Joannes Tarczi de entia nostra regia alys absentibus homo 
noster regius per nos ad id specialiter transmissus ad facies 
praescriptorum arcis et bonorum praespecificatorum ad ean
dem pertinentium in que iam dictis Wesprimiensi et Albensi 
comitatibus existentium habitorum, si et in quantum id ob 
metum et tyrannydem turcicam commode fieri poterit, alias 
ad locum aliquem tutiorem et bonis ysdem viciniorem,
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vicinis et commetaneis eiusdem et eorundem universis- 
inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo intro
ducat praefatum Stephanum Zichy in dominium eiusdem, 
dictique iuris nostri regy in eadem habiti statuatque eandem 
eadem et idem videlicet ipsiusque praenominatis haeredibus 
et posteritatibus modo supra annotato universis praemissae 
nostrae donationi et iuris ‘nostri reg.y titulis ipsis incumben
tibus, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinendis 
quibuslibet perpetuo possidenda si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem idem tes
timonium vestrum contra annotatos Stephanum Zichi et 
Mariam Baraniai consortem eiusdem in curiam nostram 
regiam, nostram scilicet personalem in praesentiam ad ter
minum competentem rationem contradictionis suae reddituros 
efficacem, Et post haec hujusmodi introductionis et statu
tionis serieyi, simul cum contradictorum et evocatorum si 
qui fuerint vicinorumque et commetancorum qui praemissae 
statutioni intererint nominibus terminoque assignato ut fuerit 
expedientes nobis suo modo et ordine fideliter rescribatis. 
Secus non facturi. Datum in civitate nostra Vienna Austriac 
dic vigesima mensis április anno Domini Millesimo sexcen
tesimo quinquagesimo. Nos itaque commissionibus et man
datis praenarratae sacratissimae Majestatis vestrae in omni
bus uti tenemur humillime obtemperando satis facere sata
gentes, una cum egregio Stephano Radovan sacratissimae 
Majestatis vestrae, Antelati praesidii Jauricnsis certorum 
militum equestris ordinis duce, homine vestrae Majestatis 
sacratissimae regio in praeinsertis literis inlroductoriis et 
statutorys inter coetcros honrnes regios seriatim conscriptas 
denotate et per eandem sacratissimam Majestatem vestram 
ad id specialiter transmisso nostrum hominem utpote admo
dum reverendum Stephanum ( lallovitium praepositum I lan- 
tensem, lectorem fratrem, socium et concanonieum nostrum 
nostro pro testimonio lkledignum ad praemissa rite et legi
time peragenda et demum nobis suo modo referenda e 
medio nostri exmittcndum duxeramus. Oui tandem exinde 
una ad nos reversi, nobis sub iuramento ipsorum in gene
rali regni decreto superinde conscripto contento fideliter uni
formiter que retulerunt in hunc modum. Quomodo ipsi die
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nona mensis Augusti noviter evoluta ad facies suprascripti 
praesidy vestrae sacrat’ss:mae Majestatis Wasonkeo nuncu
pati (ex quo juxta continentiam praeinsertarum literarum 
vestrae Majestatis sacratissimae introductoriarum et statu- 
torialium ad facies praenotatae arc's Palotta et bonorum 
praespecificatorum ad eandem pertinentium ob metum et fo r
midinem Turearum Christiani nominis naturalum hostium 
tutus accessus fieri nequivisset) tamquam locum tutiorem et 
praememoratis bonis viciniorem, vicinis et commetaneis eius
dem et eorundem universis et notanter quidem egregiis et 
nobilibus Emerico Lengyel illustrissimi comitis Domini Adami 
de Batthian supr mo aulae duce, Francisco Horváth praecitati 
praesidy sacratissimae Majestatis vestrae Jauriensis exercitus 
iudice ac certorum militum pedestris ordinis vayvoda, altero 
Francisco Vörös et Johanne Vasasi eiusdem praesidy Jau
riensis equestris ordinis militibus stipendiarys, Andrea Laskói 
praesidy Wcsprimiensis certorum militum equestris ordinis 
duce, Stephano Wesp-imi et Michaele Boros, praecitati prae
sidy Wcsprimiensis certorum militum pedestris ordinis vay- 
vodis, Gregorio Szily praelibati Illustrissimi Domini Comitis 
Adami de Batthian bonorum Sármellékiensium provisore, 
Matthia Karacsich, praesidy Tihanyiensis Capitaneo, Adamo 
i koszi praedicti praesidy Wnsoniensis substituto Capitaneo Ste - 
phano IJdvardi eiusdem praesidy Wasoniens's militum pe
destris ordinis vayvoda, Stephano Torma iudice nobilium 
praescripti comitatus Wcsprimiensis, Gregorio Sari iurato as
sessore eiusdem comitatus, Francisco Marffi et altero Fran
cisco I forváth iam dicti praesidy Wesprimiensis equestris 
ordinis militibus stipendiarys, item Stephano Fülöp, Michaele 
Berialan, Petro Balogh, lonnne Major, nobilibus de Mencsel 
ac sacratissimae Majestatis vestrae in praescripto praesidio 
Wasonicnsi militibus stipendiarys Joanne Tóhelyi nobili in 
Edes ac Stephano More et Luca Szabó sacratissimae Majes
tatis vestrae Libertinis et venatoribus in Szent Gál possessio
nibus degentibus et commorantibus alysque quam plurimis 
inibi legitime convocatis et Praesentibus accessissent, dumque 
praetitulatus homo vestrae sacratissimae Majestatis regius 
antelato testimorro nostro secmi habito memoratum Stepha
num Zichi et generosam dominam Mariam Baraniai consor
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tem eiusdem, Paulum item Stephanum filios ac Claram libam 
eiusdem in dominium praescriptae arcis Palotta ac honorum 
praespecificatorum ad eandem pertinentium, dictique iuris 
regy in ysdem habiti introducere, eadem easdem et idem 
eisdem haeredibusque et posteritatibus eorum modo supra 
annotato universis praemissae donationis vestrae sacratissi
mae Majestatis et iuris regy titulis ipsis incumbentibus simul 
cum cunctis eorundem utilitatibus statuere intendisset per
petuo poss:dendis mox ibidem in facie loci praenominati eg
regii Gregorius Szily et Franciscus Marffy nomine et in per
sona praefati illustrissimi Comitis Domini Adami de Eatthian, 
non quidem totali verum in ea dumtaxat parte, qua iuribus 
dicti domini Comitis ratione portionis suae possessoriae tre- 
decim videlicet jobbagionum suorum in possessione praes
criptae I.’njár existentium habitorum praciudieiosa foret, ac 
Adamus Oroszi nominibus item et in personis magnificae 
Dominae Elisabethae Eszterhdzi spectabilis ac magnifici quon
dam Stephani Hedervári relictae viduae ac spectabilis et mag
nifici Laurenty fily eiusdem ex antelato quondam Domino et 
marito suo suscepti, non itidem totali, verum ratione dum
taxat possessionis suprascriptae 1 'regh nuncupatas • praemis
sae introductioni et statutioni contradictionis velamine obvias- 
sent. Ob quam quidem contradictionem ipsorum antelatum 
testimonium nostrum dicto homine vestrae sacratissimae Ma
jestatis regio sibi assistente praetitulatos illustrissimum Do
minum Comitem Adamuni de Batthian ac magnificam Domi
nam Elisabetham Eszterházi relictam ut praefertur spectabilis 
ac magnifici quondam Stephani Hédervári ac Laurentium 
filium eiusdem quorum videlicet nominibus et in personis contra
dictum exstitisset, medio ipsorum qui contradixerunt contra 
annotatum Stcpnanum Zichi in curiam regiam vestrae scilicet 
sacratissimae Majesta'is personalem in praesentiam ad term - 
nutri competentem evocasset rationem contradictionis ipsorum 
reddituros efficacem. Ex post etiam medio tempore coram 
nobis hic in Capitulo nostro die videlicet decima quarta 
praescripti mensis Augusti noviter exacta strenuas Georgius 
Somogyi in egregiorum Francisco ct Sigismundi Botka dicti 
siquidem Francisci occasione portionis suae possessionariae 
in praefata Lepsen et possessionum praescriptorum Dudar et
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Nana vocatarum, praelibato vero Sigismundi omnino Rotka 
ratione itidem portionis suae possessionaric Lepsen existentis 
habitarum, qui etiam in generos ac Dominae Susannae filiae 
quondam Stephani Halbes consortis egregii Gaspnris Szegedi 
et egregii Petri Huszár ratione similiter possessionum prae 
allegatarum Di dar et Nana apcllatorum, ab generosae Domi
nae Susannae Orosztoni relictae viduae egregii quondam 
Michaelis Kutasi, personis quoad possessionem Chor, ex 
inscriptione et impignoratione egregii quondam Johannis Fejér- 
wári titulo pignoris prae manibus suis habitam, item nobilis 
domina Elisatetha Horváth relicta egregii quondam Georgy 
Martonfalvai in propria ac egregii Pauli similiter Martonfalvai 
occtisionc portionis ipsorum possessionariae in praenarrata 
Kajar, et Petrus Kencssei similhcr in propria ac Johannis 
et Georgy fratrum suorum carnalium et uterinorum personis 
ratione itidem portionis ipsorum possessionaric indicta Kajar, 
eodem adhuc die egregius Gregorius Józa nomine ct in 
persona egregii Benedicti Thuri occasione portionis ipsius 
possessionariae in ’am fata Lepsen, item nobilis Michael 
Sebestyén in propria ct nobil's alterius Michaelis Mark, in 
quantum juribus ipsorum ratione curiae eorum nobilitaris et 
residentialis ac portionem eiusdem in praenominata Kajár 
praeiudicarct, et egregius Stephanus Ecséri in persona illust
rissimi Commitis Domini Ladislai Eszterház, quoad totalem 
et integram possessionem ipsius Bcdegh vocitatam ac nobi
lis Stephanus Szabó quoad portionem suam possessionariam 
in saepefata Kajár, Reverendus item pater Paulus Helesfein 
societatis Jezu collcgy Jauriensis bonorum de valle Wespri- 
miensi superior, ratione itidem portionis possessionariae 
dicti eollegy in Kajar, nec non nobilis domina Susanna Nagy 
consors egregii Stephani Vitai occasione portionis suae pos
sessionariae in praedicta Lepsen. Porro medio tempore die 
videlicet sequenti decima sexta praetacti mensis Auguszti 
proxima praeteriti nobilis Johannes Tóth in propria et Micha
elis similiter Tóth progenitoris nempe ac Stephani, Petri et 
Andreáé fratrum suorum carnalium ct uterinorum personis, 
ratione portionum suarum possessionariarum in Lepsen et Kajar 
possessionibus habitorum, item nobilis Joannes Medgyesi L tor(?) 
admodum Reverendi Domini Joannis Szalai Praepositi Albensis
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in praelibnti Domini sui ratione totalis et integrae medietatis 
possessionis Keresztur nuncupata et nobilium Sigismundi et 
Stephani Nagi personis occassione portionis ipsorum posses- 
sionariae in saepefata Lepsen et praetitulatus Georgius Szili in 
persona egregii Gregorii similiter Nagy de Vásárhelyi ratione 
possess:onis recitatae Keresztur et portionis ipsius possessio- 
nariae in Lepsen. item nobilis Martinus Hegedüs in egregiorum 
Martini Tóthi et Michaelis Matthefii ac ceterorum eorum gene
rationis hominum ratione praedy ipsorum Dad, qui etiam in egre
gii Nicolai Lengyel de Tóthi, ac Gasparis, Emcrici et Sigismundi 
filiorum eiusdem, ac admodum reverendus Joannes Francisci 
cantor, frater, socius et cuncanonicus noster in illustrissimi ac 
reverendissimi Domini Georgy Szecheny electi episcopi JVes- 
primicnsis locique ac comitatus eiusdem supremi comitis 
personis, si et in quantum ratione quorumcunque tandem bo
norum eorum ac dicti episcopatus Wcsprimiensis ubivis ha
bitorum praciudiciosa qualitcrcunquc foret, praemissae intro
ductioni ct statutioni contradictionis velamine similiterobvias- 
sent. Ob quam quidem contradictionem modo praevio factam 
nos memoratos Franciscum et Sigismundum Botka, Susan- 
nam Hathos, Petrum Huszár. Susannam Oroszthoni, Elisa- 
betham Horváth, Paulum Martonfalvai, Petrum, Joannem et 
Georgium Kenesei, Benedictum Thuri, Michaelem Sebesthien, 
alterum Michaelem Mark, illustrissimum Comitem Dominum 
Ladislaum Eszterház, Stephanum Szabó, reverendum patrem 
Paulum Helesfein ac dictum collegium societatis Jesu Jau- 
riensem, Susannam Nagi, Joannem, Michaelem, Stephanum, 
Petrum et Andreám Tóth, admodum reverend. Joannem 
Szalai, Sigismundum et Stephanum Nagy, Georgium itidem 
Nagy de praefata Vásárhely, Martimim Tóthi, Michaelem 
Matthefii, Nicolaum Lengyel de dicta Tóthi, Gasparum, Eme- 
rieum et Sig:smundum filios eiusdem, ac illustrissimum ac 
reverendissimum Dominum Georgium Széchényi electum 
episcopum ut praefertur Wesprimiensem, reliquosque quorum 
nempe nominibus et in personis contradictum est, per eum 
et eos ac medio eius et eorum, qui contradixerunt, contra 
saepefatos Stephanum Zichi et Mariam Baraniai consort, 
eiusdem in curiam regiam vestrae scilicet Majestatis sac
ratissimae personalem in praesentiam ad terminum conipe-
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ipsorum reddituros eflicacem. Seriem itaque praemissae intro
ductionis et statutionis simul cum contradictorum et evoca
torum viciniorumque et commetaneorum, qui praemissae sta
tutioni intererant nominibus terminoque assignato ut fuit 
expedita vestrae sacratissimae Majestati fideliter rescripsimus. 
Datum decimo sexto die diei imroductionis et statutionis 
praenotatae. Anno Domini Millesimo sexcentesimo quinqua
gesimo praeinserto.

Lecta in Capitulo.
Papír, fönt hátul káptalani pecsét keskeny szalaggal 

átfiizve.
Kívül: Introductionis ct Evocationis par pro egregio 

Gregorio Nagi de Wisárhcly más irás: contra gene
rosum Dominum Stephanum Zichy in Keresztur.

Gr. Zichy János lánghi levéltárából közölte velem ifj. 
gr. Zichy János.

II.
1322. jun. 10 Temesvár, Erzsébet királyné, hívének 

Tyssa ajtóállónak Ladány nevű fejervármegyei birtokot 
adományozza.

Nos domina Elizabeth dei gracia regina Hungarie sig
nificamus . . . quod magister Tyssa dilectus et fidelis aide 
nostre ianitor . . quandam possessionem nostram Ladaan 
vocatam circa fluvium Saar in Comitatu Albensi existentem 
a nostra benignitate reginak pro suis fidelibus serviciis per
petuo sibi dari et conferri postulavit, nos igitur consideratis 
fidelitatibus lideliumque serviciorum meritis eiusdem magistri 
Tyssa, que nobis a toto eo tempore quo in remum nostrum 
Hungarie domino annuente intravimus continue in aula 
nostra residendo cum summe fidelitatis constanda exhibuit . . . 
dictam possessionem Ladaan cum suis utilitatibus et perti
nendis universis sub iisdem metis ct terminis antiquis quibus 
per priores possessores habita extitit et possessa, ipsi ma
gistro Tyssa . . .  de bona voluntate et consensu domin' 
regis consortis nostri karissimi dedimus . . . perpetuo iure 
possidendam. Datum in Temesvár, in festo Corporis Domini, 
anno eiusdem MnCCC° vigesimo secundo

Anjoukon okmánytár 11. 21. 1.
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1 1 1 .

1775. decz. 9. Bécs. Mária Terézia királynő Pázmándot 
mely azelőtt a Jézustársasága birtokában volt, s most korona 
birtok, kiváló érdemei jutalmául Kempelen János tábornoknak 
adományozza lefizetvén előbb 81058 váltó Irtot Gál Ferenc
nek, aki Pázmándot ekkor zálogjogon bírta.

Nos Maria Theresia Dei gratia Romanonum Imperatrix
Vidua: Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiac et Slavoniae
Regi ruf Apostolica; Archidux Austriac, Dux Burgundiáé Magna »
Princeps Transilvaniae, Dux Mediolani Mantuae, Parmae, 
Comes Habspurgi, Flandriáé, Tirolis Vidua Dux Lotharingiae 
et Bani Magna Dux Hetruriae ct cet. memoriae commenda
mus Tenore Praesentium significantes, quibus expedit, uni
versis. Quod nos benigne attentis constanti fidelitate, lide- 
liumquc juxta de utilium servitiorum Meritis Fidelis Nostri 
Nobis Dilecti Egregii Joannis Nepomuceni de Kempelen, 
insignis ordinis Sancti Stephani Regis Apostoliéi Equitis, 
Consiliarii Nostri Regii Hungarico-Aulici et Generalis campi 
Vigiliarum Praefecti ac benigne Attento có quod idem Decursu 
triginta trium annorum in statu militari constitutus occasione 
bellicarum quidem expeditionum etiam cum profusione 
sanquinis cum hostibus strenue dimicaverit, in legationibus 
porro penes extraordinarium Oratorem Aulae Nostrae lau
dabilem adeo, et summo servitio nostro in Moscovia perutilem 
praestiterit operam, ut non modo ad Latus serenissimorum 
Archi-Ducum Dilectissimorum Filiorum Nostrorum applicat' 
verum etiam serenissimo Saxoniae Duci et Nostro per Hun
gáriáé Regnum Locum tenenti Regio Alberto a Consiliis ad
jungi meruerit, Partesque Muneris sui hac quoque in Parte 
intemerata Fide et cum plena satisfactione Nostra expleverit, 
sed et alias etiam sacrae Memorati Regni Nostri Hungáriáé 
Coronae, Augusztáé item Domui Nostrae Austriaeae ac dein 
Majestati quoque Nostrae pro quarumvis Circumstantiarum 
ratione, Occasionumque Exigentia quam plurima servitia fide
liter et constanter praestiterit et impenderit ac impostorum 
quoque (uti Nobis de Ipso benigne pollicemur) pari fidelitatis 
et constantiae studio praestiturus est, ac impensurus. Cum 
igitur oh id. cum vero ergo persolutam ad .Aerarium Studiorum 
summam Aestimationalcm Florenorum Khenensium Octoginta
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unius Millium Quinquanginta Octo, Denariorum Quinqua
ginta, id est: 8105S Floren. Rhenen 50 Denar, Possessionem 
Páztnánd, Comitatui Albensi adjacentem, velut Bonum saecu
lare antehac per Ordinem abolitae societatis possessam, ad- 
eoque ad Dispositionem, Collationemque Nostram Regiam 
pertinentem, 'Potum item et omne Jus Nostrum Regium, si 
quod in praedicta possessione etiam aliter qualitercunque ha
beremus, simul cum cunctis suis utilitatibus, Beneficiis, Emo
lumentis et Apperfncntiis quibuslibet Terris sciilicet arabili
bus, cultiset in cultis. Agris, Pratis, Campis, Pascuis, Focnetis, 
Focnilibus, Sylvis, Nemoribus, Montibus, Collibus, Vallibus, 
Vineis Vinearumque Promontoriis, Aquis, Fluviis. Piscinis, Pis
caturis, Pisciumve Clausuris ct Aquarum Dekursibus Molen
dinis et eorundem Locis nec non Educillis, ac Macellis, gene 
raliter vero quorumlibet utilitatum, et Pertinendarum suarum 
Integritatibus, quovis Nominis Vocabulo vocitatis sub suis 
veris Metis, et antiquis Limitibus existentes et ad praeadtactam 
Possessionem Pázmánd de Jure ct ab antiquo spectantes et 
pertinere debentes, praenominato Generali et Consiliario Nostro 
Regio Hungarico-Aulico Joanni Nepomuceno de Kempelen, 
Ejusdomque Haeredibus et Posteritatibus Masculini quidem 
Sexus jure perpetuo irrevocabiliter et cum omni Nostro Jure 
Regio, Sexus Foeminei Descendentibus autem in praescripta 
Aerario Studiorum mumerata octoginta unius Millium Quin
quaginta Octo Florenorum Rhenensium, Denariorum Quin
quaginta iri est: 8105.8 Floren Rhenen. 50 Denar Summa 
(ex qua sexaginta Octo Millia Quadringenti Floreni Rhenenses, 
id est : 08400 Floren. Rhenen, ex proventuum,) Floreni autem 
Rhenen Duodecim Millia sexcenti Quinquaginta ( )cto Denarii 
Quinquanginta id est Floren. Rhenen 12658. Dénár 50 ex 
Aediliciorum inibi existentium et juxta benigne defixam 
Ricam assumtorum Valore exurrexerunt una cum Pretio 
deinceps faciendarum Meliorationum, vel utilium et neces
sariorum Aediliciorum sumptibus procurandorum et non 
ex ipso Fundo sua Sponte promanantium, tempore 
Redemptionis post Defectum Sexus Masculini instituenda 
Aestimatione mediante eruendo (imputatis tamen et defalxatis 
Oncrib., siquae medio tempore per Sexum-Masculinum indu
cerentur’ deponenda redcmplibiliter sub Evictione Fisci Nostri
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Regii ad rationem Aerarii Studiorum, quorsum nempe prae
notata Octoginta unius Milium Quinquaginta octo Florenorum 
Rhenensium Denariorum Quinquaginta, id est 81058 Floren 
Rhenen. Denar 50 totalis summa Vigore alterius Benignae 
Nostrae Caesareo Regiae Resolutionis e gratia Nostra spe
cialis influxit, assumpte tenendam possidendam pariter et 
habendam, Vigore Benignae Resolutionis Nostrae catenus 
emanatae, et per Cameram Nostram Aulicam, Caneellariae 
Nostrae Regiae Hungaricac itidem Aulicae insinuatae, demen
ter dederimus, donaverimus, contulerimus et inscripserimus, 
ac insuper in Signum uberioris erga Ipsum Joanncm Nepu- 
mocenum de Kempelen demonstrandae gratiae et Clementiae 
Nostrae Caesareo Regiae, praedicatum etiam tie praefata 
Possessione Pázmánd Eidem Haeredibusque, et Posteritatibus 
Ejusdem uti superius, universis una benigne contulerimus et 
concesserimus, ea tamen adjecta Obligatione, quod ultra 
praemissam summam suo tempore etiam pro Fundis Inscrip- 
tionalibus in Complexu dictae Possessionis praememorato 
Impetranti collatis, actu autem per Inscriptionalistam Francis- 
cum Gaal possessis evoluto nempe Inscriptionis termino Ipse 
Impetrans, vel Ejus Successores Pretium Aestimationnle Flo
renorum Rhenensium Duorum Millium Centum Nonaginta Quin
que, Denariorum Quinquaginta Quinqe, et Quinque Nonarum id 
est. Floren. Rhenen. 2195- Denar. 55% ad Fundtim Aerarii 
Studiorum deponere obligabuntur, prout eatenus Idem Impe
trans Generalis et Consiliarius Noster Regius Hungarico Aulicus 
datis de se in Consequentiam idcirco emanatae Benignae 
Resolutionis Nostrae Caesareo-Regiae Reversalibus se ac suc
cessores suos obstrinxit prouti damus, donamus, concedimus, 
conferimus et inscribimus Jure quo supra utendam possiden
dam pariter et habendam (salvo Jure alieno, praesertim vero 
Ecclesiarum Dei) harum Nostrarum Vigore et Testimonio 
Literarum quas Nos in formam Privilegii Nostri redigi facie
mus, dum eaedem Nobis in specie fuerint reportatae. Datum 
in Archi Ducali Civitate Nostra Vienna Austriae, Die Nona 
mensis Decembris, Anno Domini Millesimo Septingentesimo 
Septuagesimo Quinto Regnorum nostrorum Hungáriáé, Bo- 
hemiae et reliquorum Anno Trigesimo Sexto. Maria Theresia
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m/p. Comes P'ranciscus Eszterházi m/p. Ferdinandus Scul- 
tety m/p. Hazelbeck.

Pázmándi Kempelen Imre szives közlése nyomán.
IV.

1775. dce. 30. Bécs. Mária Terézia Radványi Györy 
P'erencz Kanczelláriai tanácsos, sz. István rend lovagjának 
sat. sokoldalú és kiváló érdemeit jutalmazandó fejérmegyei 
Perkátá: és tolnamegyei Tápét nő ági utódlással is adomá
nyozza.

Nos Maria Theresia Dei Gratia Romanorum Imperatrix 
Vidua, Hungáriáé Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Schlavo- 
niae Regina Apostolica, Archidux Austriae (etc. stylus). 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis ; Quod Nos benigne attentis et con
sideratis constanti Fidelitate, lideliumque et utilium Servitio
rum Meritis fidelis nostri Nobis dilecti, Egregii Francisci 
Győry de Radván, ad Cancellariam nostram Regiam Hun- 
garico Aulicam Consiliarii et Referendarii nostri Aulici, Or
dinis Sancti Stephani Regis Apostoliéi Equitis, et una ejus
dem Ordinis Secretarii, quae Ipse iam in antenatis etiam suis 
beneineritus tum antehac, primis videlicet Aetatis Annis 
Munere, Substituti Provincialis Commissarii in Districtu 
Posoniensi laudabiliter admodum et cum peculiari sui ad 
gerenda rnajora etiam Munia Commendatione functus et jam 
eo tum editis Fidelitatis de altissimoque Servitio nostro et 
Bono Publico benemerendi flagrantis zeli eximiis Documentis 
ad iteratas Commissiones per Consilium nostrum Regium 
Locum tenentiale Hungaricum delegatus, subinde ad mox 
fatum Regium Locumtenentiale Consilium nostrum primo 
Secretarius, expost vero cumulatis in hac Statione Meritis, 
ibidem Consiliarius renunciatus, arduis semper functus Nego
tiis in hoc Munere constitutus primo pro consopiendis, 
quae inter Oppidanos Quinque Ecclesienses, ac Dominium 
Terrestrale vertebantur, gravibus per iteratasque Comissiones 
nostras Regias pervestigatis Dissidiis, dein vero statim sub 
omne Initium pro introduc nda Urbariali Regulatione, con- 
sedandisque Rusticorum Motibus ad Comitatus Baranyien- 
sem, Tolnensem, Simeghiensem et Albensem in Qualitate

36
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Commissarii nostri Regii exmissus, inde iteratis vicibus per 
Nos Viennam evocatus, Aulicisque nostris Conferendis eotum 
circa defigendum firmisque suis Regulis consolidandum 
Systema Urbariale celebratis cum magna adeo sui Commen
datione adhibitus extitit, ut per Nos in ulterius Virtutum 
suarum, multifariorumque Mentorum suorum Praemium Ordine 
Sancti Stephani Regis Apostoliéi ornari, ac tandem, quo 
proficuis, fidelibusque Ejusdem Consiliis vicinius uti valere
mus, ad antelatam Canceliariam Nostram Regiam Hungarico 
Aulicam pro Consiliario et Referendario nostro Aulico vocari 
subseque denique praelibati Insignis Ordinis Sancti Stephani 
Regis Apostoliéi Secretaries benigne nominari meruerit; Tum 
vero a Tempore illo quo antelati Consiliarii et Referendarii nostri 
Regii Hungarico Aulici Munere cum omnimoda Satisfactione 
nostra indefesse fungitur, sed et alias etiam signanter autem 
sub Comitiis Regni Anno millesimo-septingentesimo quin
quagesimo primo celebratis Absentium Deputatu agens et 
per Status, Ordinesque Regni ad elaborandum Militare Regu- 
lamentum delegatus, Anno denique millesimo septingentesimo 
septvagesimo secundo, dum nempe praementionatum Regnum 
nostrum Hungáriáé Famem alterius Regni nostri Bohemiae 
ingenti Frumenti Copia qua Axe, qua Flumine promota, sub- 
levasset, ad ordinatam eatenus per Nos sub Praesidio fidelis 
nostri Nobis sincere dilecti, Spectabilisque ac Magnifici 
Comitis Leopoldi a Kollovvrat Camerae nostrae Imperialis, 
et Caesareo Regiae Aulicae Praesidis Commissionem mixtam 
ex parte Cancellariae nostrae Regiae Hungarico Aulicae pro
ficuis suis Consiliis et cum magna Antelati Regni nostri 
Bohemiae utilitate omnimodaque Satisfactione nostra teste 
Decreto Eidem altissimo Nomine nostro Regio per Cancella- 
riam nostram Bohemico Austriaco Aulicam expedito concur
rendo Sacrae primum memorati Regni nostri Hungáriáé 
Coronae, Augustae item Domui nostrae Austriacae, ac dein 
Majestati quoque nostrae pro quarumvis Circumstantiarum 
Ratione et Occasionum Exigentia fideliter non minus ac uti
liter praestitit ac impendit ct imposterum quoque (uti Nobis 
de Ipso benigne pollicemur) pari Fidelitatis et Constantiae 
Studio praestiturus est, ac impensurus, totalem et integram

Possessionem Perkáta Commitatui Albensi adjacentem, Prae
dium item Tápé in Comitatu Tolnensi situm, Bona videlicet 
Saecularia, antehac per Ordinem abolitae Societatis possessa, 
adcoque ad Dispositionem, Collationemque nostram Regiam 
pertinentia, totum item et omne Jus nostrum Regium si quod 
in praedicta Possessione Perkáta ct praementionato Praedio 
Tápé, etiam aliter, qualitercumque haberemus, simul cum 
cunctis suis Utilitatibus, Beneficiis, Emolumentis et Apper- 
tinentiis quibuslibet etc. Stylus) ad praememoratamque Pos
sessionem Perkata et rementionatum Praedium Tápé de lure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus Praeno
minato Consiliario et Referendario nostro Regio Hungarico 
Aulico P'rancisco Győry de praedicta Radván, Ejusdemque 
Haeredibus et Posteritatibus Masculini quidem Sexus Jure 
perpetuo et irrevocabiliter, cumque omni Jure nostro Regio 
in antelata Possessione Perkáta et praenuncupato Praedio 
Tápé habito ea ratione, ut quia Idem mpetrans actu unicum 
tantum Filium Pranciscum Aloysium haberet, ad Casum 
illum, si hunc mori, adeoque praefatum Impetrantem Consi
liarium et Referendarium nostrum Regium Hungarico Aulicum 
absque superstite P'ilio e vivis decedere contingeret, tam 
saepius dicta Possessio Perkáta, quam et crebrofatum Prae
dium Tápé in PJjus Páliam Antoniam, hujusque Sexus Mas
culini Haeredes. Titulo Praefectionis ipso facto devolvatur. 
Imo in uberius adhuc Gratiae et benignae Propensionis no
strae Testimonium id etiam benigne concedentes, ut si for
tassis nunc dictam Filiam Antoniam Patri suo Impetranti 
absque Masculis Haeredibus praemori contingeret, attune 
Idem Consiliarius et Refendarius noster Regius Hungarico 
Aulicus aliam a Filiabus suis denominare possit Praefectam 
cui, hujusque Haeredibus Masculis praememoratum Jus Prae- 
fectionale in Proprietatem cedat. Cum autem saepius fatus 
Consiliarius et Referendarius noster Regius Hungarico Aulicus 
pro antelata Possessione Perkáta centum sexaginta novem 
millium, nongentorum viginti septem Florenorum id est 
169927 fl. summam, ex qua centum sexaginta millia florenorum 
idest: 160000 Florenorum ex Boni Proventuum, Floreni autem 
novem mille nongenti viginti septem, id est Florenorum
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9927 ex Aedificiorum inibi praeexistentium, et juxta benigne 
defixam Ideam assumptorum pretio exsurrexerunt; Pro sae
pius dicto Praedio Tápé vero Florenorum viginti octo mil
lium quingentorum octoginta quatuor; denariorum quadra
ginta quatuor et quatuor nonarum, id est Florenorum 28584 
denariorim 44% Summam ad Aerarium Studiorum numera
verit, ex qua itidem Summa viginti quatuor millia, quadrin
genti quadraginta quatuor Florenorum, Denariorum quadra
ginta qvatuor, et quatuor nonae, idest 24444 Florenorum 44% 
Denariorum ex Boni Proventum, Floreni autem quatuor mille 
centum quadraginta idest Florenorum 4140 ex Aedificiorum 
praevio modo assumptorum valore exurrexerunt. Praemissam 
Possessionem Perkáta et repetitum Praedium Tápé Titulo 
inscriptitio etiam Faemineis praefati Consiliarii et Referendarii 
nostri Regii Hungarico Aulici ITancisci Gydry de praedicta 
Radván Haeredibus, et Successoribus una cum Pretio Melio
rationum, utiliumque et necessariorum Aedificiorum Sumpti
bus procurandorum et non ex ipso P'undo suo sponte pro- 
inanantium, imputatis tamen oneribus per Sexum Masculi
num aut Praefectionales Haeredes inducendis sub Evictione 
Fisci nostri Regii ad Rationem Aerarii Studiorum quorsum 
nempe praenotatae utriusque ordinis totales Summae Vigore 
alterius benigne Resolutionis nostrae Caes. Regi e gratiae 
nostrae speciali influxerint, assumpta tenend i. possidenda, 
pariter et habenda Vigore benignarum Resolutionum nost
rarum Caesareo Regiarum eatenus emanatarum et per 
Cameram nostram Imperialem Caesareoqiie Regiam Aulicam, 
Cancellariae nostrae Regiae Hungaricae itidem Aulicae insi- 
gnatarum, elememer dederimus donaverimus, contulerimus, et 
inscripserimus prouti damus, donamus, conferimus et inscri
bimus lure quo supra utenda, possidenda, pariter et habenda 
'Salvo lure alieno, praesertim Ecclesiarum Dei) Harum nostra
rum Wigore et Testimonio Liturarum, quas Nos in Formam Pri
vilegii nostri redigi faciamus, dum eaedem Nobis in Specie 
reportatae fuerint.

Dátum in Archiducali Civitate nostra Vienna Aust- 
riac die trigesima Mensis Decembris, Anno Domini mil
lesimo septingentesimo septuagesimo quinto, Regnorum nost
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rorum Hungáriáé, Bohemiae et reliquorum Anno trigesimo
sexto.

Maria Theresia
Comes Franciscus Eszterházy 

Josephus Jablánczy
Radványi Oyöiy Terez grófnő levéltárából.

V.
1269. Esztergom. Az esztergomi káptalan előtt besse- 

nyői Román lia Moch 20 hold híjával Zumur három részét, 
mely hajdan Endréé Pousa fiáé volt, ennek halála után pedig 
az ő rokonairól, t. i. örsi Chama fiai Chepan és András ke
zéből, mint az ő nővérük hozománya ment át Moch kezére 
tiz ezüst márkáért eladta Bcnchnek Pál veszprémi püspök 
szolgálattevőjének.

Gregorius Praepositus et Capitulum Ecclesiae Strigoni- 
ensis, Omnibus Christi fidelibus praesens literas inspecturis 
Salutem in Domino. Ad universorum notitiam tenore praesen
tiam volumus fervenire, quod Moch lilio Romani de Bessenyő 
ex una parte, et Bench serviente Venerabilis Patris Pauli 
Dei Gratia Episcop: Wesprimiensis ex altera coram Nobis 
constitutis dictus Moch tres partes terrae suae de Zumur 
minus viginti jugeribus, quam terram dicebat olim fuisse 
Endre lilii Pouse, quam etiam ipso Endre mortuo per Cogna
tos eiusdem Endre, Chepanum, ct Andreám filios Chama de 
l Trsei sibi pro dote sororis suae assignatam esse asserebat, 
confessus est se vendidisse pro decem marcis Argenti prae
dicto Bench, eiusdem haeredibus perpetuo possidendas, et 
ipsas decem marcas idem Moch asserens et affirmans ab 
ipso Bench esse sibi plenarie persolutas . . . psit coram nobis, 
quod quicunque de caetero ipsum Bench, vel suos successores 
seu Haeredes ratione praedictae terrae impetere vel moles
tare . . . serit, ipse et Haeredes sui eundem Bench et ipsius 
successores defendere et expedire teneantur, propriis laboribus 
et . . . Chepan et Andreas filii Chama de Ursei et Andreas 
filius Mucluit de Epei . . . ritus scili . • . lius Petri, Mathaei 
et Nicolaus filius Nycon de eadem villa Epei como . . . 
praedictae terrae . . • eiusdem terrae suum consensum praebu
erunt. Item praedictus Andreas filius Muchut privilegium quo
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p . . . Endre possedisse . . tam Terram de Zumur confessus 
est se habere et assumpsit coram nobis, quod si ipsum Privi
legium pro praedicto Bench, vel ipsius successoribus super 
facto praefatae terrae necesse fuerit exhiberi ipse et filii sui illud 
privilegium coram Iudice quandocunque et quotiescunque 
necesse fuerit exhibere teneantur. Item cum ad petitionem 
partium hominem nostrum fidedignum misissemus coram quo 
dicta terra ipsi Bench statueretur, Idem homo noster rediens 
dixit nobis quod ipsa terra omnibus vicinis et Cometaneis 
ejus praesentibus et consentientibus sub metis infrascr ptis 
saepe dicto Bencs pacifice fuerit assignata, et sicut partes 
retulerunt novae metae quas ipsae partes praesentibus Come
taneis et homine nostro, et specialiter Andrea filio Muthud 
erexerunt, per quas tres partes ipsius terrae a quarta parte 
eiusdem et viginti iugera separantur, et etiam metae veteres 
sic procedunt, quod primae duae metae novae incipiunt iuxta 
terram Bartholomei de Zumur, iuxta magnam viam qua itur 
Albam, deinde tendendo versus orientem descendit ad quod
dam pratum, et in ipso prato sunt duae metae novae, inde 
transeundo quendam montem, in latere eiusdem montis a 
parte orientali sunt duae metae novae, deinde transiens 
quandam vallem ascendit adlatus cujusdam longi montis 
ubi sunt duae metae novae . • et ascendit ad cacumen 
eiusdem montis et super ipso monte vadit ad frutecta, quod 
vulgariter Telelő haraszt vocatur . • duae . . . novae, ubi 
etiam sunt cometanei Populi de Symegh vinidatores Domini 
Regis, deinde juxta praedicta frutecta . . . meridiem (in) ang 
(ulo) cuiusdam vineae ubi sunt duae metae antiquae juxta 
aliam terram eiusdem Bench Sym . . . Inde juxta fossatum 
dictae vineae vadit ad quandam viam qua itur ad Ecclesiam 
de Symegh et juxta . . . tendit versus occidentem et venit 
ad quandam pirum sub qua est meta antiqua et ibi sunt 
cometanei Petrus filius . . .  et Romanus . . . eius Jobbagyones 
Agazonum Domini Regis, deinde descendit ad finem cuiusdam 
fossati et in ipso fossato . . . vocat . . . descen . . . pratum et 
in ipso prato sunt duae metae veteres, deinde ascendit ad 
praedictam viam quae ducit Albam, ubi sunt metae a . . . 
dunt terram villae Zumor et alterius villae similiter Zumor
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vocatae quae est villa Chak fili . . . um . . . vedit ad priores 
duas metas ubi inciperat, Et sic metae ipsius terrae, termi
nantur. In cuius rei . . partium praesentes nostras concessi
mus Literas sigillo nostro munimine roboratas Datum . . . 
Strigonicnsi Anno Domini Millesimo Ducentesimo sexagesimo 
nono Tertio . . L. S.

Korláth István zámori földbirtokos kérése következtében 
Páll'fy János nádor parancsára a veszprémi káptalan által 
1746 nov. 14-én kiadott hiteles átiratból, mely megvan Barcza 
Károly birtokos puszta-zámori levéltárában.

VI.
1327. okt. 30. Zumuri Tiba, Bench fia, Zumuron birt 

három rész földjét, melyet atyja Bench Bessenyői Román 
fiától Miochytól tiz márka ezüstön vett, Henrik veszprémi 
püspöknek eladja.

Carolus Dei gratia Hungáriáé ect. Rex, . . .  ad universo- 
ium noticiam harum serie volumus pervenire: quod Tyba, 
filius Bench, de Zumur ad nostre Majestatis accedens pre- 
sentiam quasdam particulas Terrarum suarum emptionis titulo 
habitarum, videlicet tres partes terrae suae Zumur vocatae . . . 
Miochy. filio Romani de Besseneu per eumdem Bench Pat
rem suum pro decem marcis argenti comparatas, valamint 
más földeket is . . . venerabili in Christo Patri Domino Hen
rico Episcopo Vcsprimiensi eiusdemque loci Comiti, Aulae 
Dominae Reginae carissime consortis nostre Cancellario cum 
omnibus ea'undem Terrarum utilitatibus etc . . . confessus 
est se dedisse et vendidissae pro viginti marcis habitis ple
narie et receptis ab eodem Domino Episcopo ut dicebat iure 
perpetuo et irrevocabiliter possidenda, tenendas et habendas 
totum ius dominii et proprietatis quas ex praedictis portionibus 
terrarum suarum habere dignoscebatur in ipsum Dominum 
Episcopum in perpetuum transferendo etc. Nos. . . . prae
dictam emptionem et venditionem eidem Domino Episcopo 
factam gratam et ratam habentes, ex plenitudine gratiae re
galis aprobamus ratificamus et praesentis scripti patrocinio 
confirmamus In cuius emptionis et venditionis memoriam et 
perpetuam firmitatem presentes concessimus literas privilegiales 
novi autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per
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ac manus discreti viri magistri andreae Praepositi Ecclesiae 
Albensis aulc nostrae Vice Cancellarii anno 1327. sat.

Fejér. Cod. Dipl V ili. 3 221. 1.
VII .

1623 jul. 11 Szempte. Betlenfalvi Turzó Szaniszló Nádor 
Zámor pusztát Kovács Balásnak adja.

Nos Comes Stanislaus Tliurzu de Betthlenlíalva, Regín 
Hungáriáé Palatinus et Judex Cumanorum, Terrae Scepusi- 
ensis ac Comitatus ejusdem Perpetuus Comes, nec non 
Sacratissimi Principis et Domini Domini Ferdinandi Secundi 
Dei Gratia Electi Romanorum Imperatoris Semper Augusti 
ac Germaniae Hungáriáé Bohemiae etc. Regis, Archi Ducis 
Austriae, Ducis Burgundiáé etc. Intimus Consiliarius et per 
Hungáriám Locumtenens. Memoriae commendamus tenore 
praetentium significantes quibus expedit universis; quod nos 
attentis et consideratis Fidelitate et fidelibus servitiis Egregii 
BlasÜ Kovács, bonorum arcis nostrae Galgócz Provisoris, 
quae ipse Sacrae imprimis dicti Regni Hungáriáé Coronae 
ac deinde praefatae quoque Sacratissimae Caesareae, Re
giaeque Majestati, Domino nostro clementissime, ac Nobis 
etiam pro locorum et temporum varietate juxta suae possibi 
litatis exigentiam fideliter exhibuit et impendit, ac impostorum 
quoque exhibere se et impendere velle pollicetur Totum et 
omne jus praefatae Sacratissimae Caesareae Regiaeque Ma
jestatis Regium, si quod Sua Majestas in totali Praedio Zámor 
vocato, in comitatu Pilisiensi habito, quod si etiam populosum 
esset, numerum tamen triginta duorum Colonorum non exce
dere dicitur qualitercunque haberet, aut Idem Praedium suam 
ex quibuscumque causis, viis, modis, et rationibus concer
neret Majestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus, et Per- 
tinentiis quibuslibet Terris scilicet arabilibus, cultis ct incultis 
agris, pratis, pascuis, campis, focnctis, sylvis, nemoribus, 
montibus vallibus, vineis, vinearumque Promontoriis, Aquis, 
Fluviis, piscinis piscaturis, aquarumque decursibus, molen
dinis ac eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utili
tatum et pertinendarum suarum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis, sub suis veris metis, et antiquis limitibus 
existentibus ad idem Praedium Zámor de jure ac ab antiquo
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spectantibus, et pertinere debentibus, memorato Blasio Kovác* 
ipsiusque haeredibus, et posteritatibus universis, authoritate 
nostra, qua pleno jure fungimur (si et in quantum ad aliquam 
Ecclesiam vel Suae Majestatis Arcem non pertinet) dedimus, 
donavimus et contulimus, imo damus, donamus et confe
rimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possiden
dum et habendum. Salvo jure alieno. Harum nostrarum vigore 
et testimonio Literamur. quas praelibata Sacratissima Cae
sarea Rcgiaquc Majestas in formam sui privilegii redigi faciet, 
dum Suae Majestati in specie fuerint reportatae. Datum in 
Arce nostra Sempthe. Die undecima mensis Julii Anno Do
mini Millesimo sexcentesimo vigesimo tertio.

Comes Stanislaus Thurzó m. p. L. S. Barcza Károly 
pusztazámori Lt.

VIII.
1624. jul. 3. Bettlenffalvi Thurzó SzaniszJó nádornak 

Szemptén 1623. jul. 11 én kelt parancsára az esztergomi 
káptalan Pilis megyében fekvő Zámor puszta birtokába ik
tatja Kovács Balázs galgóczi tiszttartót Komáromban.

Nos Capitulum Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis. Quod nos literas Illustrissimi Do
mini Comitis Stanislai Thurzo de Betthlenffalva, Regni Hun
gáriáé Palatini et Judicis Cumanorum, Terrae Scepusiensis, 
ac Comitatus ejusdem perpetui Comitis etc. etc. Introductorias 
et Statutorias pro parte Egregii Blasii Kovács, Bonorum Arcis 
Galgócz Provisoris clause confectas, ct emanatas, Sigilloque 
ejusdem Domini Comitis Palatini secreto, ac subscriptione 
roboratas, honore quo decuit receperimus in haec verba: 
Comes Stanislus Thurzo de Bettlenffalva Regni Hungáriáé 
Palatinus (teljes czim mint az előbbi oklevélben) Honorabi
libus Capitulo Plcclesiae Metropolitanae Strigoniensis Salutem 
cum favore. Cum nos attentis et consideratis fidelitate ac 
fidelibus servitiis Egregii Blasii Kovács Bonorum Arcis nostrae 
Galgócz Provisoris, qua ipse sacrae imprimis dicti Regni 
Hungáriáé Coronae ac deinde praefatae quoque sacratissimae 
caesareae et Regiae Majestati, Domino nostro clementissimo 
ac nobis etiam pro locorum et. temporum varietate juxta suae
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possibilitatis exigentiam fideliter exhibuit, et impendit ac 
imposterum quoque exhibere se et impendere velle pollicetur: 
Totum, et omne Jus praefatae Sacratissimae Cesareae, 
Regiaeqe Majestatis Regium si quod Sua Majestas in totali 
Praedio Zámor vocato in Comitatu Pilisiensi habito, quod si 
etiam populosum esset numerum tamen triginta duorum 
Colonorum non excedere dicitur, qualitercumque haberet, 
aut idem Praedium suam, ex quibuscunque causis viis, 
modis et rationibus concerneret Majestatem, simul cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memorato Blasio 
Kovács, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis 
Authoritate nostra qua pleno jure fungimur isi et in quantum 
ad aliquam Ecclesiam vel suae Majestatis Arcem non perti
net) mediantibus aliis literis nostris Donationalibus superinde 
confectis et emanatis, jure perpetuo et irrevocabiliter, (salvo 
tamen jure alieno) dederimus donaverimus et contulerimus, 
volumusque eundem Blasium Kovács in Dominium ejusdem 
Praedii Zámor, dictique Juris Regii in eodem habiti per 
Regium et vestrum homines legitime introduci facere. Pro eo 
vos harum serie hortamur et requirimus, ac nihilominus 
Authoritate nostra Palatinali praemissa, qua pleno jure fungi
mur vobis committimus et mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem vestro pro testimonio fidedignum quo 
presente Egregius et Nobilis Joannes llley, vel alter Joannes 
Eölvedy, aut Stephanus Gughy sive Thomas Eörssy 
aliis absentibus homo Regius per nos ad id specialiter 
ransmissus ad faciem praescripti Praedii Zámor, si et 
in quantum propter metum et Tyramidem Turearum 
omnimode fieri poterit; alioquin ad locum aliquem vici
num, et securum Vice, Comite et Judliumdicti Comitatus 
Pilisiensis, siquidem in illo Comitatu fuerint et commu
nem eorum administrationem habuerint; illis vero non 
exstantibus, vicinis saltem eteommetaneis eisdem inibi 
legitime convocatis et praesentibus accedendo introducat, 
praefatum Blasium Kovács in dominium ejusdem, dictique 
juris Regii in eodem Praedio habiti, statuatque eadem eidem, 
ipsiusque Haeredibus et Posteritatibus Universis, simul cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemis
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sae nostrae Donationis et Juris Regii Titulis ipsis incumben
tibus perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem contra an
notatum Blasium Kovács in Curiam Regiam nostram scilicet 
in praesentiam ad decimum quintum diem diei hujusmod 
Introductionis eorundem reddituros efficacem. Et post haec 
hujusmodi Introductionis et statutionis seriem simul cum 
contradictorum et evocatorum, viciniorumque et commetaneo- 
rum, qui praemissae statutioni interfuerint, nominibus, termi
noque asssignato ut fuerit, expediendo Nobis suo in modo 
fideliter rescribatis, secus non facturi. Datum in arce nostra 
Sempthe die undecima Mensis Julii, Anno Domini millesimo 
sexcentesimo Vigesimo tertio, comes Stanislaus Thurzó m. p. 
Nos itaque praemissis hortationibus et requisitionibus statu
tionibus Commissioribus et Mandatis dicti Domini Comitis 
Palatini fatisfacere cupientes, una cum praefato egregio Ste
phano Gughy Homine Regio in praetactis literis introducto- 
riis. et statutoriis inter alias homines Regio nominatim con
scriptos denotato, ac per eundem Dominum Comitem Palati
num ad id specialiter transmisso nostrum hominem Wolff- 
gangum Vyváry Fratrem et Concanonicum nostrum ad prae
missam introductionem et statutionem peragendam nobisque 
suo modo referendam nostro pro testimonio fidedignum ex- 
miseramus. -Qui tandem ex inde ad nos reversi nobis sub 
juramento in generali Decreto superinde expresso, et con
tento retulerunt eo modo: Quomodo ipsi in praesenti Anno 
Domini infrascripto currenti, die vero tertia mensis Julii quae 
sunt Feria quarta proxima post festum Visitationis Beatissimae 
Mariae Virginis in et ad oppidum Regium Comaromiense in 
comitatu eodem Comaromiensi existens, consenquenterque 
domum Egregii Gregorii Thaly Judlium dicti Comitatus Co- 
maromiensis ibidem habitam (postquam propter motum et 
Tyrannidcm; Christiani nominis hostium Turearum ad facies 
praedicti Praedii Zámor vocati in Comitatu Pilisiensi existentis 
tutus et securus aditus ipsis nen patebat) vicinis et comme- 
taneis ejusdem universis, signanter vero Egregiis et nobilibus 
praefato Gregorio Thaly Judlium, Joanne Pesthy et Georgio 
Csizmazia Juratis assessoribus praescripti Comitatus Coma-
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romiensis, Item Mathia Huszár Judice militum Comaromien- 
sium, Michaele Mészáros Judice, Gregorio Deák, Emcrico 
Kovács, Thoma Akay et Michaele Farkas Juratis Civibus 
dicti oppidi Comaromiensis suae Majestatis, ac aliis quam 
pluribus inibi legitime convocatis et praesentibus accessissent, 
Idemque Homo Regius eodem Testimonio nostro et praescriptis 
vicinis ac commetaneis secum praesentibus de praefato loco 
tanquam viciniore et securiori praefatum Blasium Kovács in 
dominium ejusdem Praedii Zámor dictique Juris Regii in 
eodem habiti introducxisset statuissetque eadem, eidem ip- 
siusque haeredibus ac posteritatibus universis simul cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, quibuslibet, praemissae 
Donationis dicti Domini Comitis Palatini et Juris Regii Titulis 
ipsis incumbentibus perpetuo possidendum: nullo protunc 
ibidem (tribus etiam diebus, et horis ad id de lege regni 
congruis, iisdem Regio et nostro Hominibus in facie dicti 
oppidi moram trahentibus! sed nec ex post infra debitum 
terminum hic in Capitulo nostro coram nobis Contra dictore 
apparente. In cujus rei fidem et memoriam firmitatemque 
perpetuam praesentes literas nostras privilegiales authentici 
sigilli nostri impendentis munimine roboratas Antelato Bla- 
sio Kovács, Haeredibusque et posteritatibus ejus universis 
jurium eorundem ad cautelam dandas duximus et conceden
das. Datum sedecima die Ultimi diei Introductionis et statu
tionis praenotatae Anno Domini Millesimo sexcentesimo Vige
simo quarto. Lectum et correctum manu eadem, m. p. L. S.

Barcza Károly pusztazámori Lt.
IX

1689. nov. 16. Kismarton. Eszterházy Pál nádor Zámor, 
Küldő, Kálóz, Ságh pusztákat s Gyúrón két nemesi Curiát 
Fábiánkovics Ferencznek s utódainak adja.

Nos Paulus Dei Gratia Sacri Romani Imperii Princeps 
Eszterházy de Galantha Perpetuus Comes in Fraknó, Regni 
Hungáriáé Palatinus etc. Memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes, quibus expedit universis ; quod nos 
cum nonnullorum instantaneam suplicationem apud nos 
propterea factam tum vero attentis et consideretis fidelitate 
et fidelium servitiorum meritis Magnifici Francisci Fabiankovics
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quae ipse Sacrae imprimis Regni Hungáriáé Coronae ac 
deinde praelibatae Sacrae Cesareae Regiaeque Majestatis, 
Domino Domino nostro clementissimo pro locorum et tem
porum varietate atque exigentia fideliter exhibuit ac impen
dit. ac imposterum quoque pari fidelitatis et constantiae 
fervore se se exhibiturum et impensurum pollicetur. Universa 
bona, utpote Praedium Kálosz quod Andreae Mátthésy et 
Antonii Alberttffy; item aliud praedium Küldő dictum, quod 
Benedicti Bársony, Sebastiani Pókateleki ac alterius Sebastiani 
de Küldő ; deinde duas Curias nobilitares in possessione 
( lyuró adjaceqtes, quae Michaelis Szűcs Consortisque ejus
dem Nobilis Dominae Barbarae Adam : ac tandem Praedium 
Ságh, et Zámor nuncupatum omniaque in Comitatu Coma- 
romiensi existentia habita, quae Simonis Sághy Egregiorum 
condam praefuissent et alias numerum 32 sessionum Colo- 
nicalium non excederent, sed per mortem et defectum se
minis eorundem ad sacram dicti hujus Regni Hungáriáé 
Coronam Consequenterque Collationem Regiam aut nostram 
juxta antiquam et approbatam hujus Regni Hungáriáé cons- 
ventudinem ac legem rite ac legitime devoluta esse perhiberen
tur et redacta. Totum idem et omne jus Regium si quod 
praelibata Sacra Caesarea Regiaque Majestas in praedictis 
Praediis ac Curiis nobilitaribus etiam aliter qualitercunque haberet 
aut eadem et eadem suam ex quibuscunque Causis, viis modis et 
rationibus concernerent Majestatem, simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinendis quibuslibet terris scilicet etc. molendi- 
ins et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum 
et Pertinendarum suarum integritatibus quovis nominis voca
bulo vocitatis ad eadem et easdem de jure et ab antiquo spec
tantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et an
tiquis limitibus existentibus, praemissis sicut praefertur stan 
tibus, seque habentibus memorato Francisco Fabiánkovics 
ipsiusque Haeredibus et Posteritatibus Utriusque sexus 
Universis, si et in quantum ad aliquam Ecclesiam Dei, vel 
Suae Majestatis Arcem non pertinerent, Autboritate Nostra 
Palatinali et Locumtenentiali. qua pleno jure fungimur, dedi
mus donavimus, et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter 
lenenda possidenda pariter et habenda, Salvo jure alieno.
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Harum nostrarum secreto sigillo nostro munitarum vigore et 
testimonio literarum quas praefata Sacra Caesarea Regiaque 
Majestas in formam Privilegii sui redigi faciet, dum eidem 
Suae Majestati Sacratissimae in specie fuerint reportatae. 
Datum in Arce nostra Kis Marton IG mensis Novembris 
Anno 1689. Paulus Eszterházy m. p. Barcza Károly puszta- 
zámori Lt.

X.
1698. május 15. Bécs. Eszterházy Pál nádor Fejérme

gyében fekvő Zámor és Gerencsér pusztákat, melyek azelőtt 
Kovács családé voltak, de Kovács Pál magvaszakadtéval a 
koronára szálltak Korláth István és Korláth Farkasnak és 
mindkét nemű örököseinek adományozza, utasítván a vesz
prémi káptalant, hogy őket azok birtokába beiktassa, a káp
talan a beiktatást Szabó Pál nádori ember valamint több 
szomszéd birtokos és jobbágy jelenlétében 1698. jun. 11-en 
a Hochburg bárók tisztjének ellenmondása mellett el is végezte.

Nos Capitulum Ecclesiae Wesprimiensis Memoriae com
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis; Quod nos gratiosas Celsissimi Dei Gratia sacri 
Romani Imperii Principis ac Domini Domini Pauli Estorás 
de Galántha Perpetui Comitis in Fraknó, Regni Hungáriáé 
Palatini etc. Domini et Patroni nostri gratiosissimi Literas 
Introdutorias et statutorias pro parte et ad instantiam Egre
giorum Stephani et Wolftgangi omnino Korláth, fratrum car
nalium et uterinorum sub judiciali ejusdem celsitudinis sigillo 
ab extra in superiori earum margine clause confectas et 
emanatas nobisque pro effectuatione sui praeceptorie sonan
tes et directas ea qua par erat sub missionis cum reverentia 
debitoque devotionis cultu acceperimus in haec verba; Paulus 
Dei gratia Sacri Romani Imperii Princeps Estorás de Galántha 
Perpetuus Comes in Frakno, Regni Hungáriáé Palatinus Judex 
Cumanorum Aurei Velleris Eques, Comitatum Soproniensis 
Pesth Pilis et Solt supremus Comes, nec non sacratissimi 
Principis ac Domini Domini Leopoldi Dei Gratia electi 
Romanorum Imperatoris Semper Augusti ac Germaniae 
Hungáriáé etc. Regis etc. Intimus Consiliarius Camerarius etc. 
etc. Regni Hungáriáé Locumtenens. Amicis suis Honorabilibus
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Capitulo Ecclesiae Weszprémiensis salutem et amititiam para
tam cum honore. Cum Nos tum ad nonnullorum instantem 
supplicationem apud nos propterea factam, tum vero attentis 
et consideratis fidelitate, fideliumque servitiorum meritis Eg
regiorum Stephani et Wolffgangi Korláth, quae ipsi sacrae 
imprimis Regni Hungáriáé Coronae, ac deinde praefatae quo
que sacrae Caesareae Regiaeque Majestati, Domino Domino 
nostro clementissimo pro locorum et temporum varietate 
atque occasionum exigentia fideliter et constanter exhibuerunt 
et impenderunt, ac imp'isterum quoque pari fidelitatis et 
constantiae fervore se se exhibituros et impensuros pollicentur, 
Totalia et integra Praedia Zámor et Gerencsér dicta in Co
mitatu Albensi existentia habita, quae numerum trigintadua- 
rum Sessionum colonicalium non excederent, et alias familiae 
condam Kovács sexus duntaxat masculini praefuissent, sed 
ex eo quod eiusdem familiae ultimus Paulus nimirum Kovács 
in semine sexus masculini defecisset, ad sacram inprimis 
Regni Hungáriáé consequenterque collationem Regiam aut 
nostram Palatinalem juxta antiquam et approbatam Regni 
hujus Hungáriáé consvetudinem ac Legem rite et legitime 
devoluta esse perhiberentur et redacta, totum item et omne 
jus Regium si quod praefata Sacra Caesarea Regiaque Ma. 
jestas in praeattactis Praediis Zámor et Gerencsér Comitatu an
telato Albensi situatis haberet, aut eadem suam, ex quibuscumque 
causis, viis, modis et rationibus concernerent Majestatem, simul 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, Terris 
scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris pratis, campis, 
pascuis foenetis, foenilibus, sylvis, nemoribus, montibus collibus, 
vallibus, vineis, vinetis, vinearumque promontoriis, aquis, 
fluviis, piscinis piscaturis pisciumve clausuris et aqua
rum decursibus, molendinis et eorundem locis, genera
liter vero quarumlibet utilitatum et pertinendarum suarutn 
integritatibus, quovis nominis vocabulo, vocitatis, eo de jure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis 
veris metis et antiquis limitibus existentibus praemissis sic 
uti praefertur stantibus, seque habentibus, memoratis Stephano 
et Wolffgango Korláth, ipsorumque haeredibus et Posterita
tibus utriusque sexus universis authoritate nostra Palatinali